ЧИТА СЕ АПОСТОЛ И ЈЕВАНЂЕЉЕ

31. НЕДЕЉЕ ПО ПЕДЕСЕТНИЦИ

НЕДЕЉА 36. ПО ПЕДЕСЕТНИЦИ – ГЛАС 3

11. ФЕБРУАР (29. ЈАНУАР)

**+++ СВЕШТЕНОМУЧЕНИК ИГЊАТИЈЕ БОГОНОСАЦ – ПРЕНОС
МОШТИЈУ.**

**+++ Св. Мученица ВИКТОРИЈА А(Л)БИТИНСКА
(КИВОТ СА МОШТИМА СВЕТЕ ВИКТОРИЈЕ СЕ НАЛАЗИ У
МАНАСТИРУ ЛЕШЈЕ (ПОРЕД ПАРАЋИНА)).**

**+++ Нови Преподобно Мученици ХАЦИ-РУВИМ и ХАЦИ-
ГЕРАСИМ (+1804. г.). –**

Света Викторија је рођена у Албитинији у [северној Африци](#) у племићкој породици. Њени родитељи су хтели да је удају за младића из племићке породице, али је света Викторија одбила да се уда.

По њеном житију, света Викторија је ухапшена за време служења Свете Литургије.

Дан празновања свете Викторије је 11. фебруар (29. јануар), кад и осталих А(л)битинских (Афричких) мученика: Сатурнина презвитера, Датива, Феликса, Ампелија и других (поч. IV века).

Кивот са Моштима Свете Викторије налази се у манастиру Лешје (поред Параћина).

sr.wikipedia.org/sr-ec/%D0%92%D0%88%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%88%D1%98%D0%80_%D0%90%D0%88%D0%B1%D0%88%D1%82%D0%88%D0%8D%D0%88%D1%98%D1%81%D0%BA%D0%80